
0 a 9 anos

10 a 19 anos

20 a 39 anos

40 a 59 anos

60 ou mais

00

0800 400-1234

Confirmados por faixa etária Confirmados por sexo

54% 46%
27.624 casos 23.397 casos

1.245

3.455

21.399

17.010

7.912

BOLETIM CORONAVÍRUS COVID-19

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONFIRMADOS

29/04/2021 - atualizado às 19h28

51.021

49.145

1.238

122

05

NOVOS CONFIRMADOS

CURADOS

CURADOS

NOVOS CURADOS

NOVOS ÓBITOS

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

51.021

49.145

1.238

372

266

isolamento
domiciliar

internados

137
129

UTI

Enfermaria
Casos ativos
638

0800 400-1234

0

20000

40000

60000

80000



MÉDIA MÓVEL novos casos confirmados

INCIDÊNCIA por milhão de habitantes

69.100,58

89.552,47

BRASIL
(14.521.289 casos)

LONDRINA
(51.021 casos)

EXAMES LABORATORIAIS

Testes realizados:

159.542
51.021 confirmados

76 aguardando
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OCUPAÇÃO DE LEITOS

TOTAL 
DE LEITOS

OCUPADO

% DE
OCUPAÇÃO

Adulto Pediátrico

UTI COVID SUS

7%100%

14141

01141

 UTI GERAL
Adulto Pediátrico

62%88%

71334

44293

ENFERMARIA

58%

1.209

702

ENFERMARIA
COVID SUS

89%

96

85

SUS e PRIVADO

MAPA distritos 
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MAPA urbano
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